
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI 

DI BENI E SERVIZI AI SENSI DELL’ART. 21 DEL D.LGS. 

50/2016 – BIENNIO 2018-2019 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

nominato con Deliberazione Giunta Regionale n. 38-1366 del 27.04.2015 
 
su conforme proposta del Direttore S.C.I. Acquisti Beni e Servizi 
Interaziendale, sentito il Responsabile SS Bandi di Gara e Contratti, che 
ne attestano la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di 
quanto appresso indicato 
 
individuata la Dott.ssa Laura CARIGNANO quale responsabile del 
procedimento 
 
 

 Visto l’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., ai sensi del quale le 
amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti 
di beni e servizi  e i relativi aggiornamenti annuali, da approvarsi nel rispetto 
dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio; 
 

 Rilevato che, in virtù del disposto del comma 6 del sopracitato art. 21, il 
programma biennale di forniture di beni e servizi e i relativi aggiornamenti 
annuali contengono gli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato 
pari o superiore a 40.000 euro ; 

 

 Dato atto che,  in ottemperanza a quanto previsto dal citato comma 6 
dell’art. 21, l’amministrazione ha provveduto ad avviare la ricognizione dei 

0000039 del 31/01/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

fabbisogni attraverso un processo che ha coinvolto tutte le strutture 
interessate in base all’organizzazione aziendale e che, con nota prot. n. 
111670/P del 31.10.2017, è stato trasmesso al Tavolo Tecnico dei soggetti 
aggregatori di cui all’art. 9, c. 2, DL 66/2014, l’elenco delle acquisizioni di 
forniture e servizi di importo unitario superiore a un milione di euro da 
inserire nella programmazione biennale; 

 

 Considerato che, in sede di predisposizione del programma per il biennio 
2018-2019, a seguito di più approfondita analisi dei fabbisogni e 
progettazione delle relative  procedure, si è reso necessario l’inserimento di 
ulteriori acquisizioni il cui importo unitario stimato risulta superiore al milione 
di euro, in relazione alle quali si provvederà all’aggiornamento dei dati 
trasmessi al Tavolo Tecnico dei soggetti aggregatori con la sopra citata  
nota prot. n. 111670/P del 31.10.2017; 

 

 Dato atto che, in assenza  del Decreto di cui all’art. 21, comma 7, del D.Lgs. 
50/2016, ai fini della predisposizione della programmazione in oggetto, si è 
fatto riferimento agli elementi essenziali previsti dal tracciato standard  
pubblicato sul portale dei soggetti aggregatori;  

 

 Ritenuto dunque di approvare l’allegato programma biennale delle forniture 
e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro, ex art. 21 
del D.Lgs. 50/2016, anni 2018-2019; 

 

 Dato altresì atto che ogni ulteriore acquisizione non indicata nella presente 
programmazione sarà oggetto di specifica integrazione, così come dovrà 
essere approvata qualsiasi modifica dovesse intervenire nel corso del 
biennio; 

 

 Preso atto che: 

 la Direzione aziendale intende modificare la tipologia di 
provvedimento relativo alla materia “Esito gare a rilevanza 
comunitaria” di cui alla tabella della SCI Acquisti Beni e Servizi 
allegata al regolamento dei provvedimenti amministrativi, adottato 
con deliberazione n. 213 del 14/06/2017, da “deliberazione” a 
“determinazione”. 

 tale modifica sarà recepita alla prima revisione del regolamento dei 
provvedimenti amministrativi 

 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 Acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del 
Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, ai sensi del D.Lgs 502/92 
s.m.i. 

 

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’allegata programmazione delle forniture e servizi di importo 
unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro, ex art. 21 del D.Lgs. 50/2016, 
biennio  2018-2019; 
 

2. Di disporre il conseguente aggiornamento/integrazione dei dati trasmessi al 
Tavolo Tecnico dei soggetti aggregatori con nota prot. n. 111670/P del 
31.10.2017;  

 
3. Di dare atto che ogni ulteriore acquisizione non indicata nella 

programmazione sarà oggetto di specifica integrazione, così come dovrà 
essere approvata qualsiasi modifica dovesse intervenire nel corso del 
biennio. 

 

4. Di stabilire che la tipologia di provvedimento relativo alla materia “Esito gare 
a rilevanza comunitaria” di cui alla tabella della SCI Acquisti Beni e Servizi 
allegata al regolamento dei provvedimenti amministrativi, adottato con 
deliberazione n. 213 del 14/06/2017, sarà “determinazione” e che tale 
modifica sarà recepita alla prima revisione del regolamento dei 
provvedimenti amministrativi 
 

5. Di dare atto infine che il presente provvedimento non comporta oneri di 
spesa. 

 
 
 

 
 
Sottoscrizione del proponente: 

IL DIRETTORE S.C. Interaziendale Acquisti Beni e Servizi (con AO 
S.Croce) 

o suo sostituto 

Dott.ssa Laura CARIGNANO 

 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 

Parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario: 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Angelo Michele PESCARMONA Dott.ssa Gloria CHIOZZA 

 

IL  DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco MAGNI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 


